
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS A LOS DIEClsEls DIAs DEL MES DE
DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL ONCE

@RESOLUCIÓN N" 11 13

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

EXP-UNC: 0050724/2011

VISTO:
La necesidad de fijar los períodos que abarcarán los cuatrimestres del año

lectivo 2012, épocas de parciales y de exámenes y colaciones de grados de esta
Facultad;

ATENTO:
Al anteproyecto elevado por el Área Enseñanza y sus respectivas

modificaciones;

A lo aconsejado por las Comisiones de Enseñanza, fs. 10;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS

RESUELVE

Artículo 1°: Aprobar la actividad académica de la Facultad de Ciencias Químicas
para el período 2012, como figura en los Anexos I y II que forman parte integrante
de la presente resolución.-

Artículo 2°: Aprobar las siguientes fechas para la realización de colaciones de
grados: 31 de Mayo - 23 de Agosto - 27 de Noviembre.-

Artículo 3°: Los turnos especiales de mayo y setiembre se establecerán en las
siguientes fechas: 21/5/12 al 26/5/12 y 24/9/12 al 29/9/12.-

Artículo 4°: Tomar conocimiento, comunicar y archivar.-

Prof. Dra. mlUt'Jl C. 5TRUMIA
DECANA

~d de Cif;nciasOUIil"lce.s-UNIO



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

ANEXO I

CICLO BASICO: 19[ CUATRIMESTRE

Período Lectivo: 12/3/12 al 7/7/12 (17 semanas)

1er Parcial: 5/5/12 al 12/5/12

2do Parcial: 23/6/12 al 30/6/12

Recuperatorios: 2/7/12 al 7/7/12

Epoca de exámenes julio: 2/7/12 al 28/7/12

CICLO BASICO: 2do CUATRIMESTRE

Período Lectivo: 6/8/12 al 30/11/12 (17 semanas)

1er Parcial: 29/9/12 al 6/10/12

2dO Parcial: 17/11/12 al 24/11/12

Recuperatorios: 27/11/12 al 3/12/12

Epoca de exámenes diciembre: 27/11/12 al 22/12/12

Epoca exámenes febrero: 6/2/13 al 23/2/13

2

EXP-UNC: 0050724/2011



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

EXP-UNC: 0050724/2011

ANEXO 11

CICLO INTERMEDIO Y SUPERIOR: 19r CUATRIMESTRE

Período Lectivo: 5/3/12 al 7/7/12 (18 semanas)

1er Parcial: 27/4/12 y 28/4/12
4/5/12 al 12/5/12

Las fechas 27/4/12; 28/4/12 Y 4/5/12 se utilizarán para asignaturas del 7° y 9°
cuatrimestre de las carreras de Farmacia y Bioquímica. Los parciales de las
asignaturas específicas de la carrera de Licenciatura en Química podrán ser
receptados en el período comprendido entre el 27/4/12 al 12/5/12; debiendo los
departamentos comunicar las fechas a Secretaría Académica hasta el 13 de
abril.-

2do Parcial: 15/6/12 y 16/6/12
22/6/12 al 30/6/12

Las fechas 15/6/12; 16/6/12 Y 22/6/12 se utilizarán para asignaturas del 7° y 9°
cuatrimestre de las carreras de Farmacia y Bioquímica. Los parciales de las
asignaturas específicas de la carrera de Licenciatura en Química podrán ser
receptados en el período comprendido entre el 15/6/12 al 30/6/12; debiendo los
departamentos comunicar las fechas a Secretaría Académica hasta el 1° de
junio.-

Recuperatorios: 2/7/12 al 7/7/12

Epoca de exámenes julio: 2/7/12 al 28/7/12

CICLO INTERMEDIO Y SUPERIOR: z= CUATRIMESTRE

Período Lectivo: 6/8/12 al 30/11/12 (17 semanas)

3



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

EXP-UNC: 0050724/2011

1er Parcial: 21/9/12 y 22/9/12
28/9/12 al 6/10/12

Las fechas 21/9/12; 22/9/12 Y 28/9/12 se utilizarán para asignaturas del 8° y 10°
cuatrimestre de las carreras de Farmacia y Bioquímica. Los parciales de las
asignaturas específicas de la carrera de Licenciatura en Química podrán ser
receptados en el período comprendido entre el 21/9/12 al 6/10/12; debiendo los
departamentos comunicar las fechas a Secretaría Académica hasta el 7 de
setiembre.-

2do Parcial: 9/11/12; 10/11/12; 16/11/12 al 24/11/12

Las fechas 9/11/12; 10/11/12 Y 16/11/12 se utilizarán para asignaturas del 8° y
10° cuatrimestre de las carreras de Farmacia y Bioquímica. Los parciales de las
asignaturas específicas de la carrera de Licenciatura en Química podrán ser
receptados en el período comprendido entre el 9/11/12 al 24/11/12; debiendo
los departamentos comunicar las fechas a Secretaría Académica hasta el 25 de
octubre.-

Recuperatorios: 27/11/12 al 3/12/12

Época de exámenes diciembre: 27/11/12 al 22/12/12

Época de exámenes febrero: 6/2/13 al 23/2/13

4


